⁶⁷ Luc. ix, 62. ⁶⁸ ibid. 59. ⁶⁹ ibid. 60. ⁷⁰ Isa. lviii, 7. ⁷¹ I Tim. v, 8

enim non obscure respicit ad illud Lucæ ix, 61 :
Sequar te, Domine, sed permitte mihi prius ut dicam
vale iis qui sunt domi mee.

(66) Reg. primus ἐστὶν ἐν τῇ βασιλείᾳ τῶν.

(67) Unus ms. ἦδη μεταστάντας.

pinquis : nec alteri, ut vel cadaver mortui patris
 humo superinjecta contegeret. Ei enim, qui vale
 propinquis suis dicere volebat, dixit : *Nemo mit-*
tens manum suam ad aratrum, et-respiciens retro,
aptus est regno cœlorum ⁶⁷. Alteri vero, qui sepelire
 patrem postulabat : *Sequere me* ⁶⁸, inquit, et, *Sine*
ut mortui sepeliant mortuos suos ⁶⁹. Et quidem vi-
 debatur uterque rem æquissimam justissimamque
 rogare : sed Servator non probavit, et ne minimo
 quidem temporis momento permisit a se disjungi
 alumnos regni cœlorum, ne alta et cœlesti medita-
 tione humiliter aliquid ex quadam aut terrenis et
 carnalis affectus præpensione aut facerent, aut cog-
 itarent, cum non liceat cœlestia curantibus ali-
 quam habere rerum terrenarum rationem, velut
 Jam translatis et animo supra mundum evectis.
 Quod si dixerit quispiam : Quomodo igitur jubet
 lex curam suscipere cognatorum, his verbis : *Et*
propinquos seminis tui ne despicias ⁷⁰ ; et Apostolus
 similiter : *Si quis autem suorum et maxime propin-*
quorum curam non habet, fidem negavit, et est infi-
deli deterior ⁷¹, ei paucis respondebimus, hoc a di-
 vino Apostolo ad homines sæculo addictos, ad
 homines qui terrenas opes possidebant, poterantque
 cognatorum inopiam levare, dictum fuisse. Simi-
 liter lex etiam hæc dixit, atque ut dicam brevius,
 sermo est de viventibus, non de mortuis : quando-
 quidem hi ab omni hujusmodi debito liberi sunt.

4. Tu autem mortuus es, et toti mundo cruci-
 fixus. Rejectis enim terrenis divitiis amplexus es
 paupertatem : et cum te ipse dicasti Deo, Dei factus
 es thesaurus. Ut mortuus, liber es ab omni in pro-
 pinquos pecuniarum collatione : ut nihil omnino
 possidens, nihil habes quod largiaris. Imo etiam
 cum ipsum corpus obtuleris, et de cætero ne
 illius quidem potestatem habeas, tanquam quod
 res sit Deo consecrata, tibi eo uti non licet ad hu-
 manum usum : sed cum iis solis qui iisdem mori-
 bus præditi sunt, quandoquidem et ipsi sunt Deo
 prorsus dicati, versari debes. Qui igitur in te con-
 venient quæ ex sancta Scriptura retulimus verba?
 ipse de colenda pietate cum Deo inivisti, irritum

D

CAPUT XXI.

Quod non oportet a spiritali fraternitate resecari.

1. Jam illud quoque pro certo habendum est,
 eum, qui semel fraternitati spiritali alligatus est
 et adjunctus, ab iis, quibus ascitus est, nullo modo
 resecari ac separari posse. Si enim homines sæpe-
 numero in societatem terrenæ hujus vitæ conve-

(68) Codex Colb. συντομον αὐτῷ τὴν.

(69) Editi πάντες. At mss. tres παντός.

(70) Vocula σοι addita est ex libris veteribus.

(71) Veteres duo libri ἄν εἴη. Aliquanto post co-
 dex Voss. παρὰ τὰ συμβάντα.

nientes, non queunt citra pacta separari: et qui hoc facit, **567** futurus est reus præscriptarum multarum: longe magis qui foedus inierit spiritualis illius contubernii, quod indissolubilem ac perpetuam conjunctionem habet, is seipsum ab iis quibus permistus est, sejungere ac resecare non poterit. Alioqui, si hoc facit, poenis gravissimis e cælo iulligendis obnoxium se reddit. Etenim si mulier quæ ad viri pervenit societatem, cum eoque carnali copula conjuncta fuit, si insidias ipsi struxisse deprehendatur, morte multatur: quanto magis qui spirituali societati ascitus est, is, ipso Spiritu sancto teste ac internuntio, reus sit ob secessum?

2. Quemadmodum igitur corporis membra, naturæ vinculo colligata, non possunt a corpore abscondi, aut, si abscissa fuerint, mortuum sit quod absconditur: sic et asceta qui in collegium fratrum cooptatus est, Spiritusque fœdere, quod vinculum est vinculo naturæ fortius, ligatus fuit et vinctus, jam ab iis quibusque copulatus est, non poterit researi. Alioqui, si hoc facit, mortuus est animo, et privatus Spiritus gratia, ut qui id fœdus quod eo auctore inerat, violaverit. Si vero aliquis dicat, pravos esse aliquos fratres (nón enim omnes accusabit: si quidem non malo consilio pepigere societatem, sic ut uno consensu mali sint omnes); si quis igitur dicat, improbos esse aliquos fratres, et incaute bonum ab his everti, negligi honestatem, haberi despiciatui convenientem ascetis disciplinam, ob idque a talibus separari se oportere, is secedendi sufficientem causam non excogitavit. Neque enim Petrus, aut Andreas, aut Joannes propter Judæ nequitiam subnoverunt se a reliquo apostolorum choro, neque alius quisquam apostolus hanc ad recedendum ansam arripuit, neque quominus obediret Christo, ob illius pravitatem ullo modo impeditus est: sed documentis Domini obsecuti æmulabantur pietatem ac virtutem, non autem ad imitandam illius perversitatem adducebantur. Sic qui ait: Cogor propter malos a spirituali communitate separari, non idoneam inconstantia suæ causam invenit: quin potius terra petrosa est ipse, qui veritatis doctrinam alere non potest ob consilii instabilitatem, sed per modicæ tentationis assaultum, aut affectuum vitiosorum intemperantiam, honestum vivendi genus non perfert, statimque temerum doctrinæ germen per vitiorum æstum arefcit. Atque causas verisimiles quidem illas, ut sibi